
2020年 2月 3日 

  みずほ銀行（中国）有限公司 

新型コロナウイルスの被害に対する中国湖北省武漢への寄付について 

 

 

新型コロナウイルス感染による肺炎で亡くなられた方々に対しまして、心よりお悔やみ申し

上げます。また、罹患された方々に対し、謹んでお見舞い申し上げるとともに、早期の回復を

お祈りいたします。 

 

  このたび、みずほ銀行（中国）有限公司は、感染された方々の回復や影響を受けている地

域の支援に役立てていただくため、50万人民元（約 785万円）を武漢市赤十字会に寄付いた

しました。 

 

 当行は、銀行が担っている社会インフラとしての大切な役割をしっかりと受け止め、金融機

能を維持していくとともに、影響を受けている企業や地域に対し、当行の有する金融ソリュー

ションやアドバイザリー機能等も活かして、支援を行って参ります。 

 

  一日も早い感染の終息を心よりお祈り申し上げます。 

 

以 上 


